
UCHWAŁA NR 54/VI/2024 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Roźwienica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024.609 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
2023.1270 z późn. zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2024 rok: 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 183 968,28 zł w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 
75814 - Różne rozliczenia finansowe w wyniku otrzymanych środków na zwrot części wydatków wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego; w tym:  

1) w § 2030 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 135 697,66 zł; 

2) w § 6330 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 48 270,62,00 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 183 968,28 zł w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu); w tym:  

1) w § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 50 000,00 zł; 

2) w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 23 968,28,00 zł; 

4) w § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 110 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DCCA686-A35B-48A7-ADF3-129C984D97F5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 
 
Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności zabezpieczenia planu wydatków na 2024 rok w 

dziale Administracja publiczna w rozdziale Urzędy gmin. Przeznaczenie środków określone zostało w 
treści niniejszej uchwały.  

Uchwała budżetowa Rady Gminy Roźwienica na rok 2024 nr 394/XLVI/2024 z dnia 29 grudnia 2023 
roku nie zabezpieczała w pełni planowanych, zakontraktowanych umowami wydatków na administrację. 
Zrealizowane już za pierwszy kwartał wydatki w wysokości 43,29 % planu rocznego  i z kwotą zobowiązań 
111 151,33 zł, to jest znacznie powyżej wskaźnika upływu czasu (za pierwsze półrocze wykonanie wydatków 
kształtuje się na poziomie 73,03 % i zkwotą zobowiązań 83 805,23 zł - również powyżej wskaźnika 
upływu czasu) uniemożliwia terminową realizację zobowiązań Gminy Roźwienica, co w konsekwencji 
generuje dodatkowe koszty w postaci odsetek za zwłokę. 

 
W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DCCA686-A35B-48A7-ADF3-129C984D97F5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 54/VI/2024 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


